
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 653 653

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyposażenia polowego funkcjonariuszy Służby Więziennej

Na podstawie art. 155 ust. 4 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1869 i 1871 
oraz z 2025 r. poz. 179 i 240) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie umundurowania i wyposażenia 
polowego funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. z 2024 r. poz. 532 i 538) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4:

a) w ust. 1:

–  w pkt 1:

– –  w lit. a po wyrazie „kierownika” dodaje się wyrazy „i zastępcy kierownika”,

– –  lit. c otrzymuje brzmienie:

„c)   w działach ochrony, kwatermistrzowskim, łączności i informatyki, dozoru elektronicznego, peniten-
cjarnym i terapeutycznym oraz w ośrodku diagnostycznym jednostki organizacyjnej,”,

– –  w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e)   w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej oraz w okręgowych inspektoratach Służby Więziennej;”,

–  pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)   będącemu uczestnikiem kursu przygotowawczego i szkolenia zawodowego, z wyłączeniem specjalizacji 
działów określonych w pkt 1 lit. c, i jest wydawane przez ośrodek szkolenia na czas kursu lub szkolenia 
zawodowego;”,

–  w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:

„5)  pełniącemu funkcję rzecznika prasowego jednostki organizacyjnej;

6)  w służbie przygotowawczej, z działów służby niewymienionych w pkt 1 lit. c, który odbywa praktykę 
zawodową w jednostce organizacyjnej, i jest wydawane na czas praktyki zawodowej.”,

b)  w ust. 3 po wyrazach „Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej” dodaje się wyrazy „ , zwanej dalej „GISW”,”;

2) w § 5 uchyla się ust. 10 i 11;

3) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Do oceny wartości użytkowej zwracanych składników wyposażenia polowego oraz składników niepodlegających 
zwrotowi, podczas ich wymiany po okresie używalności, kierownik jednostki organizacyjnej powołuje komisję.”;



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 653

 

4)  w § 7:

a)  ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Funkcjonariusz w służbie stałej, który został zwolniony ze służby na podstawie art. 96 ust. 2 pkt 1 lub 5–7 
ustawy lub którego stosunek służbowy wygasł na podstawie art. 97 ust. 1 pkt 2–8 ustawy, oraz funkcjonariusz 
w służbie przygotowawczej, który został zwolniony ze służby na podstawie art. 96 ustawy lub którego stosunek 
służbowy wygasł na podstawie art. 97 ust. 1 pkt 2–8 ustawy, w przypadku gdy wydano im sorty określone w za-
łączniku nr 2 w tabelach nr 7 i 8, które nie podlegają zwrotowi, a których okres używalności nie upłynął, są obo-
wiązani zwrócić równowartość pieniężną za te składniki wyposażenia za czas, jaki pozostał do końca okresu 
używalności, obliczoną według cen obowiązujących w dniu zwolnienia lub ustania stosunku służbowego.”,

b)  w ust. 6 w zdaniu pierwszym wyrazy „zgodnie z tabelą nr 7” zastępuje się wyrazami „zgodnie z tabelami nr 7 i 8”;

5) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Funkcjonariusz na umundurowaniu i wyposażeniu polowym specjalnym nosi dystynkcje określające 
posiadany stopień Służby Więziennej, oznaki Służby Więziennej oraz znaki identyfikacyjne.

2. Funkcjonariusz na wyposażeniu polowym interwencyjnym nosi oznaki Służby Więziennej oraz znaki identyfi-
kacyjne.”;

6) po § 8e dodaje się § 8f w brzmieniu:

„§ 8f. Funkcjonariusz wchodzący w skład GISW nosi:

1)  oznakę GISW na umundurowaniu wyjściowym na marynarce munduru wyjściowego zimowego i letniego, 
płaszczu wyjściowym zimowym oraz na umundurowaniu służbowym na marynarce munduru służbowego;

2)  oznakę GISW interwencyjną na wyposażeniu polowym interwencyjnym na koszulce interwencyjnej z długim 
rękawem, bluzie interwencyjnej letniej, bluzie interwencyjnej zimowej, kurtce interwencyjnej letniej i kurtce 
interwencyjnej zimowej.”;

7) w § 11 w ust. 3 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10)  plecak w kolorze czarnym bądź szarym bez emblematów (wyłącznie do wyposażenia polowego specjalnego).”;

8) w załączniku nr 1:

a) w części I:
–  w warunkach i sposobie noszenia munduru wyjściowego zimowego w zdaniu czwartym po wyrazach „pół- 

butami wyjściowymi lub butami zimowymi” dodaje się wyrazy „oraz w przypadku funkcjonariuszy w stopniu 
generała lub generała inspektora – z półbutami lakierkami”,

–  w warunkach i sposobie noszenia munduru wyjściowego letniego w zdaniu czwartym po wyrazach „półbutami 
wyjściowymi” dodaje się wyrazy „oraz w przypadku funkcjonariuszy w stopniu generała lub generała inspek-
tora – z półbutami lakierkami”,

–  w warunkach i sposobie noszenia spodni letnich w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „z wiatrówką,”,
–  w warunkach i sposobie noszenia spódnicy letniej w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „z wiatrówką,”,
–  w opisie kurtki całorocznej w zdaniu pierwszym wyraz „ciemnoszarym” zastępuje się wyrazem „granatowym”,
–  w warunkach i sposobie noszenia kurtki całorocznej w zdaniu czwartym skreśla się wyrazy „wiatrówce,”,
–  zdjęcie przedstawiające znak identyfikacyjny numeryczny zastępuje się zdjęciem:

 

2) oznakę GISW interwencyjną na wyposażeniu polowym interwencyjnym na koszulce 

interwencyjnej z długim rękawem, bluzie interwencyjnej letniej, bluzie 

interwencyjnej zimowej, kurtce interwencyjnej letniej i kurtce interwencyjnej 

zimowej.”; 

7) w § 11 w ust. 3 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10)  plecak w kolorze czarnym bądź szarym bez emblematów (wyłącznie do 

wyposażenia polowego specjalnego).”; 

8) w załączniku nr 1: 

a) w części I: 

–  w warunkach i sposobie noszenia munduru wyjściowego zimowego w zdaniu 

czwartym po wyrazach „półbutami wyjściowymi lub butami zimowymi” dodaje 

się wyrazy „oraz w przypadku funkcjonariuszy w stopniu generała lub generała 

inspektora – z półbutami lakierkami”, 

–  w warunkach i sposobie noszenia munduru wyjściowego letniego w zdaniu 

czwartym po wyrazach „półbutami wyjściowymi” dodaje się wyrazy „oraz w 

przypadku funkcjonariuszy w stopniu generała lub generała inspektora – z 

półbutami lakierkami”, 

–  w warunkach i sposobie noszenia spodni letnich w zdaniu drugim skreśla się 

wyrazy „z wiatrówką,”, 

–  w warunkach i sposobie noszenia spódnicy letniej w zdaniu drugim skreśla się 

wyrazy „z wiatrówką,”, 

–  w opisie kurtki całorocznej w zdaniu pierwszym wyraz „ciemnoszarym” 

zastępuje się wyrazem „granatowym”, 

–  w warunkach i sposobie noszenia kurtki całorocznej w zdaniu czwartym skreśla 

się wyrazy „wiatrówce,”, 

–  zdjęcie przedstawiające znak identyfikacyjny numeryczny zastępuje się 

zdjęciem: 

–  w opisie znaku identyfikacyjnego numerycznego w zdaniu drugim skreśla się 

wyrazy „myślnik (-),”, 

b)  w części II: 

–  w opisie znaku identyfikacyjnego numerycznego w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „myślnik (-),”,

b)  w części II:
–  w warunkach i sposobie noszenia spodni specjalnych zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Noszone w komplecie z trzewikami specjalnymi, butami specjalnymi lub półbutami służbowymi.”,
–  w opisie czapki specjalnej letniej w zdaniu trzecim wyraz „SW” zastępuje się wyrazami „w koronie”,
–  w opisie furażerki specjalnej w zdaniu drugim po wyrazach „wizerunek orła” dodaje się wyrazy „w koronie”,



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 653

 

–  opis czapki specjalnej zimowej otrzymuje brzmienie:
„Opis – czapka jest w kolorze stalowoszarym, wykonana z dzianiny polarowej. Dół jest przewinięty na zewnątrz 
i przyszyty. Z przodu na przewinięciu jest umieszczony wizerunek orła w koronie. Po lewej stronie na przewinięciu 
umieszczony jest napis „SW”. Wizerunek orła w koronie i napis „SW” są wykonane haftem komputerowym.”,

–  w warunkach i sposobie noszenia skarpet specjalnych po wyrazach „trzewików specjalnych” dodaje się wyrazy 
„ , półbutów służbowych, butów specjalnych”,

c)  część III otrzymuje brzmienie:
„CZĘŚĆ III. WZORY, OPIS, WARUNKI ORAZ SPOSÓB NOSZENIA SKŁADNIKÓW WYPOSAŻENIA 
POLOWEGO INTERWENCYJNEGO
Bluza interwencyjna letnia

 

–  w warunkach i sposobie noszenia spodni specjalnych zdanie drugie otrzymuje 

brzmienie: 

„Noszone w komplecie z trzewikami specjalnymi, butami specjalnymi lub 

półbutami służbowymi.”, 

–  w opisie czapki specjalnej letniej w zdaniu trzecim wyraz „SW” zastępuje się 

wyrazami „w koronie”, 

–  w opisie furażerki specjalnej w zdaniu drugim po wyrazach „wizerunek orła” 

dodaje się wyrazy „w koronie”, 

–  opis czapki specjalnej zimowej otrzymuje brzmienie: 

„Opis – czapka jest w kolorze stalowoszarym, wykonana z dzianiny polarowej. 

Dół jest przewinięty na zewnątrz i przyszyty. Z przodu na przewinięciu jest 

umieszczony wizerunek orła w koronie. Po lewej stronie na przewinięciu 

umieszczony jest napis „SW”. Wizerunek orła w koronie i napis „SW” są 

wykonane haftem komputerowym.”, 

–  w warunkach i sposobie noszenia skarpet specjalnych po wyrazach „trzewików 

specjalnych” dodaje się wyrazy „ , półbutów służbowych, butów specjalnych”, 

c)  część III otrzymuje brzmienie: 

„CZĘŚĆ III. WZORY, OPIS, WARUNKI ORAZ SPOSÓB NOSZENIA 

SKŁADNIKÓW WYPOSAŻENIA POLOWEGO INTERWENCYJNEGO 

Bluza interwencyjna letnia 

Opis – bluza z długim rękawem, wykonana z szybkoschnącej 

i przewiewnej tkaniny. Korpus w kolorze coyote brown, natomiast obszary 

rękawów, ramion oraz szyi z tkaniny o wzorze wielobarwnego kamuflażu 

(co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). Obszary 

rękawów, ramion oraz szyi są wykonane z wytrzymałej, odpornej na ścieranie i oddychającej 

tkaniny. Bluza na ramionach posiada dwie kieszenie otwierane na zamek z dodatkowym 

paskiem do łatwego otwierania. Na wysokości łokcia wyprofilowane kieszenie na wkłady 

ochraniające lub wzmocnienia. Suwak przy szyi pozwalający szybko i wygodnie ściągać bluzę. 

Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na prawym 

znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią 

znajduje się miękki rzep do identyfikatora numerycznego. 

Opis – bluza z długim rękawem, wykonana z szybkoschnącej i przewiewnej tkaniny. Korpus 
w kolorze coyote brown, natomiast obszary rękawów, ramion oraz szyi z tkaniny o wzorze 
wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowe-
go i oliwkowego). Obszary rękawów, ramion oraz szyi są wykonane z wytrzymałej, odpornej 
na ścieranie i oddychającej tkaniny. Bluza na ramionach posiada dwie kieszenie otwierane na 

zamek z dodatkowym paskiem do łatwego otwierania. Na wysokości łokcia wyprofilowane kieszenie na wkłady 
ochraniające lub wzmocnienia. Suwak przy szyi pozwalający szybko i wygodnie ściągać bluzę. Na lewym rękawie 
znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służ-
bowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do identyfikatora numerycznego.
Warunki i sposób noszenia – noszona do spodni interwencyjnych jako okrycie wierzchnie lub pod kurtkę inter-
wencyjną. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych.
Bluza interwencyjna zimowa

 

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodni interwencyjnych jako okrycie wierzchnie lub 

pod kurtkę interwencyjną. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Bluza interwencyjna zimowa 

Opis – bluza ze stójką zapinana na zamek błyskawiczny lub guziki, 

wykonana z tkaniny o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej 

w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). 

Bluza o fasonie dopasowanym do ciała. Bluza posiada dwie duże kieszenie na piersiach, z 

dostępem z dwóch stron, zapinane na rzepy lub zamki błyskawiczne. Dodatkowo posiada 

kieszenie na ramionach i przedramionach zapinane na rzepy lub zamki błyskawiczne. Tył bluzy 

lekko zaokrąglony. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności 

państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie 

przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do identyfikatora numerycznego. Na wysokości 

łokcia wyprofilowane kieszenie na wkłady ochraniające lub wzmocnienia. Pod pachami 

znajdują się panele z materiału poprawiającego oddychalność. 

Warunki i sposób noszenia – noszona na koszulkę interwencyjną jako okrycie wierzchnie lub 

w komplecie z kurtką interwencyjną. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Spodnie interwencyjne 

Opis – spodnie długie wykonane z tkaniny o wzorze wielobarwnego kamuflażu 

(co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i 

oliwkowego). Spodnie umożliwiające swobodne siedzenie. Przednie nogawki 

spodni są cięte nad kolanem i posiadają wzmocnione kieszenie na wkładki 

ochronne. U góry od strony boków umieszczone są kieszenie wpuszczane do wewnątrz. Na 

bokach nogawek spodnie posiadają kieszenie z dwustronnym dostępem, zapinane na zamek 

błyskawiczny. Na wysokości otworów kieszeniowych naszyte są dwie kieszenie z tunelem na 

długopis. Na tylnych nogawkach naszyte jest wzmocnienie siedzenia z wszytymi dwoma 

kieszeniami. Dół nogawek podwinięty tunelem z taśmą do regulacji obwodu nogawki wraz z 

zamkiem. Od wewnętrznej strony nogawek wszyty pas (klin) z rozciągliwego materiału ze 

stretchem, idący od wysokości kolana prawego do wysokości kolana lewego, przechodzący 

przez krocze. Góra spodni wszyta w pasek zapinany na guziki. Na pasku umieszczonych jest 

sześć podtrzymywaczy. Spodnie zapinane na zamek błyskawiczny. 

Opis – bluza ze stójką zapinana na zamek błyskawiczny lub guziki, wykonana z tkaniny o wzo-
rze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżo-
wego i oliwkowego). Bluza o fasonie dopasowanym do ciała. Bluza posiada dwie duże kieszenie 
na piersiach, z dostępem z dwóch stron, zapinane na rzepy lub zamki błyskawiczne. Dodatkowo 
posiada kieszenie na ramionach i przedramionach zapinane na rzepy lub zamki błyskawiczne. 

Tył bluzy lekko zaokrąglony. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na 
prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się miękki 
rzep do identyfikatora numerycznego. Na wysokości łokcia wyprofilowane kieszenie na wkłady ochraniające lub 
wzmocnienia. Pod pachami znajdują się panele z materiału poprawiającego oddychalność.
Warunki i sposób noszenia – noszona na koszulkę interwencyjną jako okrycie wierzchnie lub w komplecie 
z kurtką interwencyjną. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych.
Spodnie interwencyjne

 

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodni interwencyjnych jako okrycie wierzchnie lub 

pod kurtkę interwencyjną. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Bluza interwencyjna zimowa 

Opis – bluza ze stójką zapinana na zamek błyskawiczny lub guziki, 

wykonana z tkaniny o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej 

w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). 

Bluza o fasonie dopasowanym do ciała. Bluza posiada dwie duże kieszenie na piersiach, z 

dostępem z dwóch stron, zapinane na rzepy lub zamki błyskawiczne. Dodatkowo posiada 

kieszenie na ramionach i przedramionach zapinane na rzepy lub zamki błyskawiczne. Tył bluzy 

lekko zaokrąglony. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności 

państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie 

przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do identyfikatora numerycznego. Na wysokości 

łokcia wyprofilowane kieszenie na wkłady ochraniające lub wzmocnienia. Pod pachami 

znajdują się panele z materiału poprawiającego oddychalność. 

Warunki i sposób noszenia – noszona na koszulkę interwencyjną jako okrycie wierzchnie lub 

w komplecie z kurtką interwencyjną. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Spodnie interwencyjne 

Opis – spodnie długie wykonane z tkaniny o wzorze wielobarwnego kamuflażu 

(co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i 

oliwkowego). Spodnie umożliwiające swobodne siedzenie. Przednie nogawki 

spodni są cięte nad kolanem i posiadają wzmocnione kieszenie na wkładki 

ochronne. U góry od strony boków umieszczone są kieszenie wpuszczane do wewnątrz. Na 

bokach nogawek spodnie posiadają kieszenie z dwustronnym dostępem, zapinane na zamek 

błyskawiczny. Na wysokości otworów kieszeniowych naszyte są dwie kieszenie z tunelem na 

długopis. Na tylnych nogawkach naszyte jest wzmocnienie siedzenia z wszytymi dwoma 

kieszeniami. Dół nogawek podwinięty tunelem z taśmą do regulacji obwodu nogawki wraz z 

zamkiem. Od wewnętrznej strony nogawek wszyty pas (klin) z rozciągliwego materiału ze 

stretchem, idący od wysokości kolana prawego do wysokości kolana lewego, przechodzący 

przez krocze. Góra spodni wszyta w pasek zapinany na guziki. Na pasku umieszczonych jest 

sześć podtrzymywaczy. Spodnie zapinane na zamek błyskawiczny. 

Opis – spodnie długie wykonane z tkaniny o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w od-
cieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). Spodnie umożliwiające swo-
bodne siedzenie. Przednie nogawki spodni są cięte nad kolanem i posiadają wzmocnione kieszenie 
na wkładki ochronne. U góry od strony boków umieszczone są kieszenie wpuszczane do wewnątrz. 
Na bokach nogawek spodnie posiadają kieszenie z dwustronnym dostępem, zapinane na zamek 
błyskawiczny. Na wysokości otworów kieszeniowych naszyte są dwie kieszenie z tunelem na długo-
pis. Na tylnych nogawkach naszyte jest wzmocnienie siedzenia z wszytymi dwoma kieszeniami. 
Dół nogawek podwinięty tunelem z taśmą do regulacji obwodu nogawki wraz z zamkiem. Od we-

wnętrznej strony nogawek wszyty pas (klin) z rozciągliwego materiału ze stretchem, idący od wysokości kolana 
prawego do wysokości kolana lewego, przechodzący przez krocze. Góra spodni wszyta w pasek zapinany na 
guziki. Na pasku umieszczonych jest sześć podtrzymywaczy. Spodnie zapinane na zamek błyskawiczny.
Warunki i sposób noszenia – mogą być noszone do wszystkich składników wyposażenia interwencyjnego pod-
czas wykonywania zadań służbowych.
Kurtka interwencyjna letnia

 

Warunki i sposób noszenia – mogą być noszone do wszystkich składników wyposażenia 

interwencyjnego podczas wykonywania zadań służbowych. 

Kurtka interwencyjna letnia 

Opis – kurtka jest wykonana z tkaniny poliestrowej z membraną o wzorze 

wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, 

zielonego, beżowego i oliwkowego). Kurtka podszyta podszewką 

polarową. Materiał wierzchni jest wysoce odporny na wiatr i wodę. Kurtka zapinana na 

dwustronny, laminowany zamek błyskawiczny. Na piersi posiada dwie duże kieszenie z 

dwustronnym dostępem, zapinane na zamek. Kurtka posiada wyściółkę siatkową pod pachami, 

pełniącą funkcję wentylacji, z dwustronnym zamkiem. Na rękawach posiada cztery kieszenie 

otwierane na zamek: dwie górne na ramionach i dwie na przedramionach. Boki kurtki są 

zaopatrzone w zamki błyskawiczne. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku 

przynależności państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po 

prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do identyfikatora numerycznego. 

Warunki i sposób noszenia – noszona jako okrycie wierzchnie do spodni interwencyjnych. 

Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Kurtka interwencyjna zimowa 

Opis – kurtka jest wykonana z wiatroodpornego, oddychającego 

i wodoodpornego materiału zewnętrznego o wzorze wielobarwnego 

kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, 

beżowego i oliwkowego) oraz z pikowanego wypełnienia termicznego. 

Zapinana jest na dwustronny, laminowany zamek błyskawiczny. Kurtka posiada dwie kieszenie 

z przodu cięte skośnie, zapinane na laminowany zamek. Tył kurtki lekko wydłużony i po 

bokach zaokrąglony. Kurtka posiada wyściółkę siatkową pod pachami, pełniącą funkcję 

wentylacji, z dwustronnym zamkiem. Do kurtki wszyty jest odpinany kaptur z daszkiem, z 

możliwością regulacji głębokości i obwodu. Dół kurtki posiada niezależną regulację szerokości 

przodów i tyłu. Rękawy są dwuczęściowe i posiadają cztery kieszenie otwierane na zamek: 

dwie górne na ramionach i dwie na przedramionach. Rękawy posiadają dzianinowe wiatrołapy. 

W podszewce przodu znajdują się kieszenie cięte na zamek. Na lewym rękawie znajduje się 

miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do 

oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do 

identyfikatora numerycznego. 

Opis – kurtka jest wykonana z tkaniny poliestrowej z membraną o wzorze wielobarwnego 
kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwko-
wego). Kurtka podszyta podszewką polarową. Materiał wierzchni jest wysoce odporny na 
wiatr i wodę. Kurtka zapinana na dwustronny, laminowany zamek błyskawiczny. Na piersi 
posiada dwie duże kieszenie z dwustronnym dostępem, zapinane na zamek. Kurtka posiada 

wyściółkę siatkową pod pachami, pełniącą funkcję wentylacji, z dwustronnym zamkiem. Na rękawach posiada 
cztery kieszenie otwierane na zamek: dwie górne na ramionach i dwie na przedramionach. Boki kurtki są zaopatrzone 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 653

 

w zamki błyskawiczne. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na 
prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się 
miękki rzep do identyfikatora numerycznego.
Warunki i sposób noszenia – noszona jako okrycie wierzchnie do spodni interwencyjnych. Noszona podczas 
wykonywania zadań służbowych.

Kurtka interwencyjna zimowa

 

Warunki i sposób noszenia – mogą być noszone do wszystkich składników wyposażenia 

interwencyjnego podczas wykonywania zadań służbowych. 

Kurtka interwencyjna letnia 

Opis – kurtka jest wykonana z tkaniny poliestrowej z membraną o wzorze 

wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, 

zielonego, beżowego i oliwkowego). Kurtka podszyta podszewką 

polarową. Materiał wierzchni jest wysoce odporny na wiatr i wodę. Kurtka zapinana na 

dwustronny, laminowany zamek błyskawiczny. Na piersi posiada dwie duże kieszenie z 

dwustronnym dostępem, zapinane na zamek. Kurtka posiada wyściółkę siatkową pod pachami, 

pełniącą funkcję wentylacji, z dwustronnym zamkiem. Na rękawach posiada cztery kieszenie 

otwierane na zamek: dwie górne na ramionach i dwie na przedramionach. Boki kurtki są 

zaopatrzone w zamki błyskawiczne. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku 

przynależności państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po 

prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do identyfikatora numerycznego. 

Warunki i sposób noszenia – noszona jako okrycie wierzchnie do spodni interwencyjnych. 

Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Kurtka interwencyjna zimowa 

Opis – kurtka jest wykonana z wiatroodpornego, oddychającego 

i wodoodpornego materiału zewnętrznego o wzorze wielobarwnego 

kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, 

beżowego i oliwkowego) oraz z pikowanego wypełnienia termicznego. 

Zapinana jest na dwustronny, laminowany zamek błyskawiczny. Kurtka posiada dwie kieszenie 

z przodu cięte skośnie, zapinane na laminowany zamek. Tył kurtki lekko wydłużony i po 

bokach zaokrąglony. Kurtka posiada wyściółkę siatkową pod pachami, pełniącą funkcję 

wentylacji, z dwustronnym zamkiem. Do kurtki wszyty jest odpinany kaptur z daszkiem, z 

możliwością regulacji głębokości i obwodu. Dół kurtki posiada niezależną regulację szerokości 

przodów i tyłu. Rękawy są dwuczęściowe i posiadają cztery kieszenie otwierane na zamek: 

dwie górne na ramionach i dwie na przedramionach. Rękawy posiadają dzianinowe wiatrołapy. 

W podszewce przodu znajdują się kieszenie cięte na zamek. Na lewym rękawie znajduje się 

miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do 

oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się miękki rzep do 

identyfikatora numerycznego. 

Opis – kurtka jest wykonana z wiatroodpornego, oddychającego i wodoodpornego materiału 
zewnętrznego o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązo-
wego, zielonego, beżowego i oliwkowego) oraz z pikowanego wypełnienia termicznego. Za-
pinana jest na dwustronny, laminowany zamek błyskawiczny. Kurtka posiada dwie kieszenie 
z przodu cięte skośnie, zapinane na laminowany zamek. Tył kurtki lekko wydłużony i po bo-
kach zaokrąglony. Kurtka posiada wyściółkę siatkową pod pachami, pełniącą funkcję wenty-
lacji, z dwustronnym zamkiem. Do kurtki wszyty jest odpinany kaptur z daszkiem, z możli-
wością regulacji głębokości i obwodu. Dół kurtki posiada niezależną regulację szerokości 

przodów i tyłu. Rękawy są dwuczęściowe i posiadają cztery kieszenie otwierane na zamek: dwie górne na ramio-
nach i dwie na przedramionach. Rękawy posiadają dzianinowe wiatrołapy. W podszewce przodu znajdują się 
kieszenie cięte na zamek. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na 
prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu nad kieszenią znajduje się 
miękki rzep do identyfikatora numerycznego.
Warunki i sposób noszenia – noszona do wyposażenia interwencyjnego jako okrycie wierzchnie. Noszona pod-
czas wykonywania zadań służbowych.

Koszulka interwencyjna

 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wyposażenia interwencyjnego jako okrycie 

wierzchnie. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Koszulka interwencyjna 

Opis – koszulka typu t-shirt. Wykonana z oddychającej tkaniny w kolorze 

coyote brown. Rękaw krótki, pod szyją wykończona półokrągło. Na lewym 

rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na 

prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu naszyty 

jest miękki rzep do identyfikatora numerycznego. Dół koszulki prosty.  

Warunki i sposób noszenia – może być noszona do wszystkich składników wyposażenia 

interwencyjnego wraz ze spodniami interwencyjnymi lub może stanowić okrycie wierzchnie. 

Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Trzewiki interwencyjne  

Opis – buty o wysokości powyżej kostki, całoroczne, w kolorze coyote 

brown. Buty lekkie, wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, 

z elementami tekstylnymi, bez metalu, z amortyzującą podeszwą 

wykonaną z gumy, z co najmniej dwóch warstw pianek poliuretanowych. Buty o zwiększonej 

izolacji (przeciwko wysokim i niskim temperaturom). Skóra zewnętrzna cholewki wyposażona 

w funkcję odbijania promieni słonecznych. Buty wyposażone w membranę. Wszelkie szwy 

laminatowe pokryte specjalną wodoodporną taśmą. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna letnia 

Opis – czapka o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). Główka w kształcie 

dżokejki. Na przodzie czapki znajduje się wyhaftowany wizerunek orła w 

koronie, z lewej strony napis „GISW”. Z tyłu czapki znajduje się wycięcie w kształcie owalu, 

zakończone regulatorem rozmiaru. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, 

nicią w kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Opis – koszulka typu t-shirt. Wykonana z oddychającej tkaniny w kolorze coyote brown. Rę-
kaw krótki, pod szyją wykończona półokrągło. Na lewym rękawie znajduje się miękki rzep do 
znaku przynależności państwowej, na prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbo-
wych. Po prawej stronie przodu naszyty jest miękki rzep do identyfikatora numerycznego. Dół 
koszulki prosty. 
Warunki i sposób noszenia – może być noszona do wszystkich składników wyposażenia inter-

wencyjnego wraz ze spodniami interwencyjnymi lub może stanowić okrycie wierzchnie. Noszona podczas wyko-
nywania zadań służbowych.

Trzewiki interwencyjne 

 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wyposażenia interwencyjnego jako okrycie 

wierzchnie. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Koszulka interwencyjna 

Opis – koszulka typu t-shirt. Wykonana z oddychającej tkaniny w kolorze 

coyote brown. Rękaw krótki, pod szyją wykończona półokrągło. Na lewym 

rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na 

prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu naszyty 

jest miękki rzep do identyfikatora numerycznego. Dół koszulki prosty.  

Warunki i sposób noszenia – może być noszona do wszystkich składników wyposażenia 

interwencyjnego wraz ze spodniami interwencyjnymi lub może stanowić okrycie wierzchnie. 

Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Trzewiki interwencyjne  

Opis – buty o wysokości powyżej kostki, całoroczne, w kolorze coyote 

brown. Buty lekkie, wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, 

z elementami tekstylnymi, bez metalu, z amortyzującą podeszwą 

wykonaną z gumy, z co najmniej dwóch warstw pianek poliuretanowych. Buty o zwiększonej 

izolacji (przeciwko wysokim i niskim temperaturom). Skóra zewnętrzna cholewki wyposażona 

w funkcję odbijania promieni słonecznych. Buty wyposażone w membranę. Wszelkie szwy 

laminatowe pokryte specjalną wodoodporną taśmą. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna letnia 

Opis – czapka o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). Główka w kształcie 

dżokejki. Na przodzie czapki znajduje się wyhaftowany wizerunek orła w 

koronie, z lewej strony napis „GISW”. Z tyłu czapki znajduje się wycięcie w kształcie owalu, 

zakończone regulatorem rozmiaru. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, 

nicią w kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Opis – buty o wysokości powyżej kostki, całoroczne, w kolorze coyote brown. Buty lekkie, 
wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, z elementami tekstylnymi, bez metalu, 
z amortyzującą podeszwą wykonaną z gumy, z co najmniej dwóch warstw pianek poliure-
tanowych. Buty o zwiększonej izolacji (przeciwko wysokim i niskim temperaturom). Skóra 

zewnętrzna cholewki wyposażona w funkcję odbijania promieni słonecznych. Buty wyposażone w membranę. 
Wszelkie szwy laminatowe pokryte specjalną wodoodporną taśmą.
Warunki i sposób noszenia – noszone do wyposażenia interwencyjnego.
Czapka interwencyjna letnia

 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wyposażenia interwencyjnego jako okrycie 

wierzchnie. Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Koszulka interwencyjna 

Opis – koszulka typu t-shirt. Wykonana z oddychającej tkaniny w kolorze 

coyote brown. Rękaw krótki, pod szyją wykończona półokrągło. Na lewym 

rękawie znajduje się miękki rzep do znaku przynależności państwowej, na 

prawym znajduje się miękki rzep do oznaczeń służbowych. Po prawej stronie przodu naszyty 

jest miękki rzep do identyfikatora numerycznego. Dół koszulki prosty.  

Warunki i sposób noszenia – może być noszona do wszystkich składników wyposażenia 

interwencyjnego wraz ze spodniami interwencyjnymi lub może stanowić okrycie wierzchnie. 

Noszona podczas wykonywania zadań służbowych. 

Trzewiki interwencyjne  

Opis – buty o wysokości powyżej kostki, całoroczne, w kolorze coyote 

brown. Buty lekkie, wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, 

z elementami tekstylnymi, bez metalu, z amortyzującą podeszwą 

wykonaną z gumy, z co najmniej dwóch warstw pianek poliuretanowych. Buty o zwiększonej 

izolacji (przeciwko wysokim i niskim temperaturom). Skóra zewnętrzna cholewki wyposażona 

w funkcję odbijania promieni słonecznych. Buty wyposażone w membranę. Wszelkie szwy 

laminatowe pokryte specjalną wodoodporną taśmą. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna letnia 

Opis – czapka o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego). Główka w kształcie 

dżokejki. Na przodzie czapki znajduje się wyhaftowany wizerunek orła w 

koronie, z lewej strony napis „GISW”. Z tyłu czapki znajduje się wycięcie w kształcie owalu, 

zakończone regulatorem rozmiaru. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, 

nicią w kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Opis – czapka o wzorze wielobarwnego kamuflażu (co najmniej w odcieniach kolorów brązo-
wego, zielonego, beżowego i oliwkowego). Główka w kształcie dżokejki. Na przodzie czapki 
znajduje się wyhaftowany wizerunek orła w koronie, z lewej strony napis „GISW”. Z tyłu 
czapki znajduje się wycięcie w kształcie owalu, zakończone regulatorem rozmiaru. Orzeł i napis 
„GISW” są wykonane haftem komputerowym, nicią w kolorze oliwkowym.
Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do wypo-

sażenia interwencyjnego.
Czapka interwencyjna zimowa

 

Czapka interwencyjna zimowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z dzianiny polarowej w kolorze 

coyote brown (dopuszczalny wzór wielobarwnego kamuflażu w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego), dobrze 

przylegająca do głowy. Na przodzie czapki wyhaftowany jest wizerunek orła w koronie, z lewej 

strony napis „GISW”. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, nicią w 

kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna podhełmowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z tkaniny termoaktywnej w 

kolorze coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wszystkich składników 

wyposażenia interwencyjnego gdy funkcjonariusz jest wyposażony w środki ochrony 

indywidualnej. 

Komin 

Opis – komin w kształcie tunelu wykonany z elastycznej tkaniny w kolorze 

coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszony przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas 

wykonywania zadań służbowych. 

Pas parciany interwencyjny 

Opis – wykonany z poliestrowej taśmy w kolorze coyote brown, z 

metalową klamrą pozwalającą na błyskawiczne zapinanie i rozpinanie 

paska.  

Warunki i sposób noszenia – noszony do spodni interwencyjnych. 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z dzianiny polarowej w kolorze coyote brown 
(dopuszczalny wzór wielobarwnego kamuflażu w odcieniach kolorów brązowego, zielonego, 
beżowego i oliwkowego), dobrze przylegająca do głowy. Na przodzie czapki wyhaftowany 
jest wizerunek orła w koronie, z lewej strony napis „GISW”. Orzeł i napis „GISW” są wyko-
nane haftem komputerowym, nicią w kolorze oliwkowym.

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do wyposażenia interwen-
cyjnego.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 653

 

Czapka interwencyjna podhełmowa

 

Czapka interwencyjna zimowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z dzianiny polarowej w kolorze 

coyote brown (dopuszczalny wzór wielobarwnego kamuflażu w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego), dobrze 

przylegająca do głowy. Na przodzie czapki wyhaftowany jest wizerunek orła w koronie, z lewej 

strony napis „GISW”. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, nicią w 

kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna podhełmowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z tkaniny termoaktywnej w 

kolorze coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wszystkich składników 

wyposażenia interwencyjnego gdy funkcjonariusz jest wyposażony w środki ochrony 

indywidualnej. 

Komin 

Opis – komin w kształcie tunelu wykonany z elastycznej tkaniny w kolorze 

coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszony przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas 

wykonywania zadań służbowych. 

Pas parciany interwencyjny 

Opis – wykonany z poliestrowej taśmy w kolorze coyote brown, z 

metalową klamrą pozwalającą na błyskawiczne zapinanie i rozpinanie 

paska.  

Warunki i sposób noszenia – noszony do spodni interwencyjnych. 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z tkaniny termoaktywnej w kolorze coyote brown.

Warunki i sposób noszenia – noszona do wszystkich składników wyposażenia interwencyjnego, 
gdy funkcjonariusz jest wyposażony w środki ochrony indywidualnej.

Komin

 

Czapka interwencyjna zimowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z dzianiny polarowej w kolorze 

coyote brown (dopuszczalny wzór wielobarwnego kamuflażu w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego), dobrze 

przylegająca do głowy. Na przodzie czapki wyhaftowany jest wizerunek orła w koronie, z lewej 

strony napis „GISW”. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, nicią w 

kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna podhełmowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z tkaniny termoaktywnej w 

kolorze coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wszystkich składników 

wyposażenia interwencyjnego gdy funkcjonariusz jest wyposażony w środki ochrony 

indywidualnej. 

Komin 

Opis – komin w kształcie tunelu wykonany z elastycznej tkaniny w kolorze 

coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszony przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas 

wykonywania zadań służbowych. 

Pas parciany interwencyjny 

Opis – wykonany z poliestrowej taśmy w kolorze coyote brown, z 

metalową klamrą pozwalającą na błyskawiczne zapinanie i rozpinanie 

paska.  

Warunki i sposób noszenia – noszony do spodni interwencyjnych. 

Opis – komin w kształcie tunelu wykonany z elastycznej tkaniny w kolorze coyote brown.

Warunki i sposób noszenia – może być noszony przez funkcjonariuszy wchodzących w skład 
Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas wykonywania zadań służbowych.

Pas parciany interwencyjny

 

Czapka interwencyjna zimowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z dzianiny polarowej w kolorze 

coyote brown (dopuszczalny wzór wielobarwnego kamuflażu w odcieniach 

kolorów brązowego, zielonego, beżowego i oliwkowego), dobrze 

przylegająca do głowy. Na przodzie czapki wyhaftowany jest wizerunek orła w koronie, z lewej 

strony napis „GISW”. Orzeł i napis „GISW” są wykonane haftem komputerowym, nicią w 

kolorze oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Czapka interwencyjna podhełmowa 

Opis – czapka w kształcie owalu wykonana z tkaniny termoaktywnej w 

kolorze coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – noszona do wszystkich składników 

wyposażenia interwencyjnego gdy funkcjonariusz jest wyposażony w środki ochrony 

indywidualnej. 

Komin 

Opis – komin w kształcie tunelu wykonany z elastycznej tkaniny w kolorze 

coyote brown. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszony przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas 

wykonywania zadań służbowych. 

Pas parciany interwencyjny 

Opis – wykonany z poliestrowej taśmy w kolorze coyote brown, z 

metalową klamrą pozwalającą na błyskawiczne zapinanie i rozpinanie 

paska.  

Warunki i sposób noszenia – noszony do spodni interwencyjnych. 

Opis – wykonany z poliestrowej taśmy w kolorze coyote brown, z metalową klamrą  
pozwalającą na błyskawiczne zapinanie i rozpinanie paska. 

Warunki i sposób noszenia – noszony do spodni interwencyjnych.

Kominiarka interwencyjna

 

Kominiarka interwencyjna 

Opis – wykonana z elastycznej tkaniny w kolorze coyote brown, z otworem 

na oczy. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszona przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas wykonywania zadań 

specjalnych. 

Rękawice interwencyjne 

Opis – rękawice pięciopalczaste w kolorze coyote brown. Warstwa 

zewnętrzna wykonana z tkaniny dzianinowej, wnętrze rękawic wykonane z 

miękkiej skóry naturalnej. 

Warunki i sposób noszenia – noszone w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Znak identyfikacyjny numeryczny interwencyjny 

Opis – wykonany haftem maszynowym na tkaninie o wymiarach 8 cm 

× 1,5 cm. Na tle we wzorze kamuflażu są umieszczone litery w kolorze 

oliwkowym „SW”, trzycyfrowy kod jednostki organizacyjnej Służby 

Więziennej, myślnik (-), trzycyfrowy kod funkcjonariusza, pisane czcionką Arial. 

Obramowanie znaku identyfikacyjnego jest w kolorze oliwkowym. Znak przypinany na rzep 

do składników wyposażenia polowego interwencyjnego.  

Warunki i sposób noszenia – noszony na prawych przodach poszczególnych składników 

wyposażenia interwencyjnego. 

Beret 

Opis – beret wykonany z tkaniny w kolorze czarnym. Pośrodku części 

czołowej umieszczony jest wizerunek orła w koronie. Z lewej strony beretu 

umieszczony jest proporczyk GISW. Odległość lewej krawędzi skrzydła orła od prawej 

krawędzi proporczyka wynosi 50 mm. Proporczyk ma kształt podwójnego koła o zewnętrznej 

średnicy 20 mm i wewnętrznej 15 mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa 

Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego 

umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze niebieskim. Wizerunek orła jest 

Opis – wykonana z elastycznej tkaniny w kolorze coyote brown, z otworem na oczy.

Warunki i sposób noszenia – może być noszona przez funkcjonariuszy wchodzących w skład 
Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas wykonywania zadań specjalnych.

Rękawice interwencyjne

 

Kominiarka interwencyjna 

Opis – wykonana z elastycznej tkaniny w kolorze coyote brown, z otworem 

na oczy. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszona przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas wykonywania zadań 

specjalnych. 

Rękawice interwencyjne 

Opis – rękawice pięciopalczaste w kolorze coyote brown. Warstwa 

zewnętrzna wykonana z tkaniny dzianinowej, wnętrze rękawic wykonane z 

miękkiej skóry naturalnej. 

Warunki i sposób noszenia – noszone w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Znak identyfikacyjny numeryczny interwencyjny 

Opis – wykonany haftem maszynowym na tkaninie o wymiarach 8 cm 

× 1,5 cm. Na tle we wzorze kamuflażu są umieszczone litery w kolorze 

oliwkowym „SW”, trzycyfrowy kod jednostki organizacyjnej Służby 

Więziennej, myślnik (-), trzycyfrowy kod funkcjonariusza, pisane czcionką Arial. 

Obramowanie znaku identyfikacyjnego jest w kolorze oliwkowym. Znak przypinany na rzep 

do składników wyposażenia polowego interwencyjnego.  

Warunki i sposób noszenia – noszony na prawych przodach poszczególnych składników 

wyposażenia interwencyjnego. 

Beret 

Opis – beret wykonany z tkaniny w kolorze czarnym. Pośrodku części 

czołowej umieszczony jest wizerunek orła w koronie. Z lewej strony beretu 

umieszczony jest proporczyk GISW. Odległość lewej krawędzi skrzydła orła od prawej 

krawędzi proporczyka wynosi 50 mm. Proporczyk ma kształt podwójnego koła o zewnętrznej 

średnicy 20 mm i wewnętrznej 15 mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa 

Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego 

umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze niebieskim. Wizerunek orła jest 

Opis – rękawice pięciopalczaste w kolorze coyote brown. Warstwa zewnętrzna wykonana 
z tkaniny dzianinowej, wnętrze rękawic wykonane z miękkiej skóry naturalnej.

Warunki i sposób noszenia – noszone w zależności od warunków atmosferycznych do 
wyposażenia interwencyjnego.

Znak identyfikacyjny numeryczny interwencyjny

 

Kominiarka interwencyjna 

Opis – wykonana z elastycznej tkaniny w kolorze coyote brown, z otworem 

na oczy. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszona przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas wykonywania zadań 

specjalnych. 

Rękawice interwencyjne 

Opis – rękawice pięciopalczaste w kolorze coyote brown. Warstwa 

zewnętrzna wykonana z tkaniny dzianinowej, wnętrze rękawic wykonane z 

miękkiej skóry naturalnej. 

Warunki i sposób noszenia – noszone w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Znak identyfikacyjny numeryczny interwencyjny 

Opis – wykonany haftem maszynowym na tkaninie o wymiarach 8 cm 

× 1,5 cm. Na tle we wzorze kamuflażu są umieszczone litery w kolorze 

oliwkowym „SW”, trzycyfrowy kod jednostki organizacyjnej Służby 

Więziennej, myślnik (-), trzycyfrowy kod funkcjonariusza, pisane czcionką Arial. 

Obramowanie znaku identyfikacyjnego jest w kolorze oliwkowym. Znak przypinany na rzep 

do składników wyposażenia polowego interwencyjnego.  

Warunki i sposób noszenia – noszony na prawych przodach poszczególnych składników 

wyposażenia interwencyjnego. 

Beret 

Opis – beret wykonany z tkaniny w kolorze czarnym. Pośrodku części 

czołowej umieszczony jest wizerunek orła w koronie. Z lewej strony beretu 

umieszczony jest proporczyk GISW. Odległość lewej krawędzi skrzydła orła od prawej 

krawędzi proporczyka wynosi 50 mm. Proporczyk ma kształt podwójnego koła o zewnętrznej 

średnicy 20 mm i wewnętrznej 15 mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa 

Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego 

umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze niebieskim. Wizerunek orła jest 

Opis – wykonany haftem maszynowym na tkaninie o wymiarach 8 cm × 1,5 cm. Na tle 
we wzorze kamuflażu są umieszczone litery w kolorze oliwkowym „SW”, trzycyfrowy 

kod jednostki organizacyjnej Służby Więziennej, myślnik (-), trzycyfrowy kod funkcjonariusza, pisane czcionką 
Arial. Obramowanie znaku identyfikacyjnego jest w kolorze oliwkowym. Znak przypinany na rzep do składni-
ków wyposażenia polowego interwencyjnego. 
Warunki i sposób noszenia – noszony na prawych przodach poszczególnych składników wyposażenia inter-
wencyjnego.

Beret

 

Kominiarka interwencyjna 

Opis – wykonana z elastycznej tkaniny w kolorze coyote brown, z otworem 

na oczy. 

Warunki i sposób noszenia – może być noszona przez funkcjonariuszy 

wchodzących w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej podczas wykonywania zadań 

specjalnych. 

Rękawice interwencyjne 

Opis – rękawice pięciopalczaste w kolorze coyote brown. Warstwa 

zewnętrzna wykonana z tkaniny dzianinowej, wnętrze rękawic wykonane z 

miękkiej skóry naturalnej. 

Warunki i sposób noszenia – noszone w zależności od warunków atmosferycznych do 

wyposażenia interwencyjnego. 

Znak identyfikacyjny numeryczny interwencyjny 

Opis – wykonany haftem maszynowym na tkaninie o wymiarach 8 cm 

× 1,5 cm. Na tle we wzorze kamuflażu są umieszczone litery w kolorze 

oliwkowym „SW”, trzycyfrowy kod jednostki organizacyjnej Służby 

Więziennej, myślnik (-), trzycyfrowy kod funkcjonariusza, pisane czcionką Arial. 

Obramowanie znaku identyfikacyjnego jest w kolorze oliwkowym. Znak przypinany na rzep 

do składników wyposażenia polowego interwencyjnego.  

Warunki i sposób noszenia – noszony na prawych przodach poszczególnych składników 

wyposażenia interwencyjnego. 

Beret 

Opis – beret wykonany z tkaniny w kolorze czarnym. Pośrodku części 

czołowej umieszczony jest wizerunek orła w koronie. Z lewej strony beretu 

umieszczony jest proporczyk GISW. Odległość lewej krawędzi skrzydła orła od prawej 

krawędzi proporczyka wynosi 50 mm. Proporczyk ma kształt podwójnego koła o zewnętrznej 

średnicy 20 mm i wewnętrznej 15 mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa 

Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego 

umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze niebieskim. Wizerunek orła jest 

Opis – beret wykonany z tkaniny w kolorze czarnym. Pośrodku części czołowej umieszczo-
ny jest wizerunek orła w koronie. Z lewej strony beretu umieszczony jest proporczyk GISW. 
Odległość lewej krawędzi skrzydła orła od prawej krawędzi proporczyka wynosi 50 mm. 
Proporczyk ma kształt podwójnego koła o zewnętrznej średnicy 20 mm i wewnętrznej 15 mm. 

Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. 
W polu koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze niebieskim. Wizerunek 
orła jest wykonany metodą haftu komputerowego na tkaninie podstawowej. Proporczyk jest wykonany metodą 
haftu komputerowego na tkaninie usztywnionej włókniną. 
Warunki i sposób noszenia – noszony przez funkcjonariuszy wchodzących w skład Grup Interwencyjnych 
Służby Więziennej podczas uroczystości, defilad itp. Noszony lekko przechylony na prawe ucho. Jego dolna 
krawędź powinna znajdować się na wysokości ok. 4 cm nad brwią. Prawą krawędź denka beretu opuszcza się 
w dół nieco ku tyłowi, tak aby nie przysłaniała ucha.



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 653

 

Bielizna interwencyjna termoaktywna

 

wykonany metodą haftu komputerowego na tkaninie podstawowej. Proporczyk jest wykonany 

metodą haftu komputerowego na tkaninie usztywnionej włókniną.  

Warunki i sposób noszenia – noszony przez funkcjonariuszy wchodzących w skład Grup 

Interwencyjnych Służby Więziennej podczas uroczystości, defilad itp. Noszony lekko 

przechylony na prawe ucho. Jego dolna krawędź powinna znajdować się na wysokości ok. 4 cm 

nad brwią. Prawą krawędź denka beretu opuszcza się w dół nieco ku tyłowi, tak aby nie 

przysłaniała ucha. 

Bielizna interwencyjna termoaktywna  

Opis – wykonana z tkaniny termoaktywnej w kolorze czarnym  

lub coyote brown. Składa się z koszulki z długim rękawem oraz kalesonów.  

Warunki i sposób noszenia – służy jako bielizna pod wyposażenie polowe 

interwencyjne. Noszona w zależności od warunków atmosferycznych. 

Skarpety interwencyjne 

Opis – wykonane z oddychającego i odprowadzającego wilgoć materiału 

w kolorze czarnym, przeznaczone do butów z membraną. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do trzewików interwencyjnych letnich 

i zimowych. 

Spodenki treningowe 

Opis – krótkie spodenki typu sportowego, wykonane z oddychającej tkaniny w 

kolorze czarnym. Pas wykończony elastyczną gumą.  

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub 

treningowej, dresu treningowego i obuwia treningowego. Noszone w czasie 

realizacji treningu sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Koszulka treningowa 

Opis – koszulka z krótkim rękawem typu T-shirt, wykonana z oddychającej, 

szybkoschnącej tkaniny w kolorze czarnym.  

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodenek treningowych, dresu 

treningowego i obuwia treningowego. Noszona w czasie realizacji treningu 

sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Opis – wykonana z tkaniny termoaktywnej w kolorze czarnym lub coyote brown. Składa się 
z koszulki z długim rękawem oraz kalesonów. 

Warunki i sposób noszenia – służy jako bielizna pod wyposażenie polowe interwencyjne. 
Noszona w zależności od warunków atmosferycznych.

Skarpety interwencyjne

 

wykonany metodą haftu komputerowego na tkaninie podstawowej. Proporczyk jest wykonany 

metodą haftu komputerowego na tkaninie usztywnionej włókniną.  

Warunki i sposób noszenia – noszony przez funkcjonariuszy wchodzących w skład Grup 

Interwencyjnych Służby Więziennej podczas uroczystości, defilad itp. Noszony lekko 

przechylony na prawe ucho. Jego dolna krawędź powinna znajdować się na wysokości ok. 4 cm 

nad brwią. Prawą krawędź denka beretu opuszcza się w dół nieco ku tyłowi, tak aby nie 

przysłaniała ucha. 

Bielizna interwencyjna termoaktywna  

Opis – wykonana z tkaniny termoaktywnej w kolorze czarnym  

lub coyote brown. Składa się z koszulki z długim rękawem oraz kalesonów.  

Warunki i sposób noszenia – służy jako bielizna pod wyposażenie polowe 

interwencyjne. Noszona w zależności od warunków atmosferycznych. 

Skarpety interwencyjne 

Opis – wykonane z oddychającego i odprowadzającego wilgoć materiału 

w kolorze czarnym, przeznaczone do butów z membraną. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do trzewików interwencyjnych letnich 

i zimowych. 

Spodenki treningowe 

Opis – krótkie spodenki typu sportowego, wykonane z oddychającej tkaniny w 

kolorze czarnym. Pas wykończony elastyczną gumą.  

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub 

treningowej, dresu treningowego i obuwia treningowego. Noszone w czasie 

realizacji treningu sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Koszulka treningowa 

Opis – koszulka z krótkim rękawem typu T-shirt, wykonana z oddychającej, 

szybkoschnącej tkaniny w kolorze czarnym.  

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodenek treningowych, dresu 

treningowego i obuwia treningowego. Noszona w czasie realizacji treningu 

sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Opis – wykonane z oddychającego i odprowadzającego wilgoć materiału w kolorze czarnym, 
przeznaczone do butów z membraną.

Warunki i sposób noszenia – noszone do trzewików interwencyjnych letnich i zimowych.

Spodenki treningowe

 

wykonany metodą haftu komputerowego na tkaninie podstawowej. Proporczyk jest wykonany 

metodą haftu komputerowego na tkaninie usztywnionej włókniną.  

Warunki i sposób noszenia – noszony przez funkcjonariuszy wchodzących w skład Grup 

Interwencyjnych Służby Więziennej podczas uroczystości, defilad itp. Noszony lekko 

przechylony na prawe ucho. Jego dolna krawędź powinna znajdować się na wysokości ok. 4 cm 

nad brwią. Prawą krawędź denka beretu opuszcza się w dół nieco ku tyłowi, tak aby nie 

przysłaniała ucha. 

Bielizna interwencyjna termoaktywna  

Opis – wykonana z tkaniny termoaktywnej w kolorze czarnym  

lub coyote brown. Składa się z koszulki z długim rękawem oraz kalesonów.  

Warunki i sposób noszenia – służy jako bielizna pod wyposażenie polowe 

interwencyjne. Noszona w zależności od warunków atmosferycznych. 

Skarpety interwencyjne 

Opis – wykonane z oddychającego i odprowadzającego wilgoć materiału 

w kolorze czarnym, przeznaczone do butów z membraną. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do trzewików interwencyjnych letnich 

i zimowych. 

Spodenki treningowe 

Opis – krótkie spodenki typu sportowego, wykonane z oddychającej tkaniny w 

kolorze czarnym. Pas wykończony elastyczną gumą.  

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub 

treningowej, dresu treningowego i obuwia treningowego. Noszone w czasie 

realizacji treningu sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Koszulka treningowa 

Opis – koszulka z krótkim rękawem typu T-shirt, wykonana z oddychającej, 

szybkoschnącej tkaniny w kolorze czarnym.  

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodenek treningowych, dresu 

treningowego i obuwia treningowego. Noszona w czasie realizacji treningu 

sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Opis – krótkie spodenki typu sportowego, wykonane z oddychającej tkaniny w kolorze czarnym. 
Pas wykończony elastyczną gumą. 
Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub treningowej, dresu 
treningowego i obuwia treningowego. Noszone w czasie realizacji treningu sportowego Grup 
Interwencyjnych Służby Więziennej.

Koszulka treningowa

 

wykonany metodą haftu komputerowego na tkaninie podstawowej. Proporczyk jest wykonany 

metodą haftu komputerowego na tkaninie usztywnionej włókniną.  

Warunki i sposób noszenia – noszony przez funkcjonariuszy wchodzących w skład Grup 

Interwencyjnych Służby Więziennej podczas uroczystości, defilad itp. Noszony lekko 

przechylony na prawe ucho. Jego dolna krawędź powinna znajdować się na wysokości ok. 4 cm 

nad brwią. Prawą krawędź denka beretu opuszcza się w dół nieco ku tyłowi, tak aby nie 

przysłaniała ucha. 

Bielizna interwencyjna termoaktywna  

Opis – wykonana z tkaniny termoaktywnej w kolorze czarnym  

lub coyote brown. Składa się z koszulki z długim rękawem oraz kalesonów.  

Warunki i sposób noszenia – służy jako bielizna pod wyposażenie polowe 

interwencyjne. Noszona w zależności od warunków atmosferycznych. 

Skarpety interwencyjne 

Opis – wykonane z oddychającego i odprowadzającego wilgoć materiału 

w kolorze czarnym, przeznaczone do butów z membraną. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do trzewików interwencyjnych letnich 

i zimowych. 

Spodenki treningowe 

Opis – krótkie spodenki typu sportowego, wykonane z oddychającej tkaniny w 

kolorze czarnym. Pas wykończony elastyczną gumą.  

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub 

treningowej, dresu treningowego i obuwia treningowego. Noszone w czasie 

realizacji treningu sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Koszulka treningowa 

Opis – koszulka z krótkim rękawem typu T-shirt, wykonana z oddychającej, 

szybkoschnącej tkaniny w kolorze czarnym.  

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodenek treningowych, dresu 

treningowego i obuwia treningowego. Noszona w czasie realizacji treningu 

sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Opis – koszulka z krótkim rękawem typu T-shirt, wykonana z oddychającej, szybkoschnącej 
tkaniny w kolorze czarnym. 

Warunki i sposób noszenia – noszona do spodenek treningowych, dresu treningowego i obuwia 
treningowego. Noszona w czasie realizacji treningu sportowego Grup Interwencyjnych Służby 
Więziennej.

Dres treningowy

 

Dres treningowy 

Opis – dres o fasonie dopasowanym do ciała, wykonany z poliestru w 

ciemnym kolorze. Składa się z bluzy treningowej oraz spodni treningowych. 

Bluza zapinana na zamek błyskawiczny. Dres posiada dwie kieszenie w dolnej 

części i jedną na lewym ramieniu zabezpieczone zamkami błyskawicznymi z 

napami. Spodnie są zakończone w pasie elastyczną gumą i posiadają po bokach dwie skośne 

kieszenie zakończone zamkami błyskawicznymi. Dół nogawek z możliwością regulacji 

obwodu za pomocą zamka błyskawicznego. 

Warunki i sposób noszenia – noszony do koszulki termoaktywnej lub treningowej  

i obuwia treningowego. Noszony w czasie realizacji treningu sportowego Grup 

Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Obuwie treningowe 

Opis – buty typu sportowego o wysokości poniżej kostki, letnie, w ciemnym 

kolorze, lekkie, wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, 

materiałowe z elementami tekstylnymi, bez metalu, z amortyzującą podeszwą 

wykonaną z gumy. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub treningowej i dresu 

treningowego lub spodenek treningowych. Noszone w czasie realizacji treningu sportowego 

Grup Interwencyjnych Służby Więziennej.”, 

d)  w części IV „Wzory, opis, warunki oraz sposób noszenia znaków funkcyjnych, 

znaku przynależności państwowej, oznak Inspektoratu, oznak Uczelni, oznaki służby 

kandydackiej, oznak służby oraz guzików mundurowych”: 

–  w tytule po wyrazach „oznak Uczelni,” dodaje się wyrazy „oznak GISW,”, 

–  po opisie oraz części dotyczącej warunków i sposobu noszenia oznaki służby 

kandydackiej dodaje się opisy oraz części dotyczące warunków i sposobu 

noszenia oznaki GISW oraz oznaki GISW interwencyjnej w brzmieniu: 

Opis – dres o fasonie dopasowanym do ciała, wykonany z poliestru w ciemnym kolorze. Składa się 
z bluzy treningowej oraz spodni treningowych. Bluza zapinana na zamek błyskawiczny. Dres 
posiada dwie kieszenie w dolnej części i jedną na lewym ramieniu zabezpieczone zamkami bły-
skawicznymi z napami. Spodnie są zakończone w pasie elastyczną gumą i posiadają po bokach 
dwie skośne kieszenie zakończone zamkami błyskawicznymi. Dół nogawek z możliwością regu-
lacji obwodu za pomocą zamka błyskawicznego.

Warunki i sposób noszenia – noszony do koszulki termoaktywnej lub treningowej i obuwia treningowego. 
Noszony w czasie realizacji treningu sportowego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej.

Obuwie treningowe

 

Dres treningowy 

Opis – dres o fasonie dopasowanym do ciała, wykonany z poliestru w 

ciemnym kolorze. Składa się z bluzy treningowej oraz spodni treningowych. 

Bluza zapinana na zamek błyskawiczny. Dres posiada dwie kieszenie w dolnej 

części i jedną na lewym ramieniu zabezpieczone zamkami błyskawicznymi z 

napami. Spodnie są zakończone w pasie elastyczną gumą i posiadają po bokach dwie skośne 

kieszenie zakończone zamkami błyskawicznymi. Dół nogawek z możliwością regulacji 

obwodu za pomocą zamka błyskawicznego. 

Warunki i sposób noszenia – noszony do koszulki termoaktywnej lub treningowej  

i obuwia treningowego. Noszony w czasie realizacji treningu sportowego Grup 

Interwencyjnych Służby Więziennej. 

Obuwie treningowe 

Opis – buty typu sportowego o wysokości poniżej kostki, letnie, w ciemnym 

kolorze, lekkie, wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, 

materiałowe z elementami tekstylnymi, bez metalu, z amortyzującą podeszwą 

wykonaną z gumy. 

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub treningowej i dresu 

treningowego lub spodenek treningowych. Noszone w czasie realizacji treningu sportowego 

Grup Interwencyjnych Służby Więziennej.”, 

d)  w części IV „Wzory, opis, warunki oraz sposób noszenia znaków funkcyjnych, 

znaku przynależności państwowej, oznak Inspektoratu, oznak Uczelni, oznaki służby 

kandydackiej, oznak służby oraz guzików mundurowych”: 

–  w tytule po wyrazach „oznak Uczelni,” dodaje się wyrazy „oznak GISW,”, 

–  po opisie oraz części dotyczącej warunków i sposobu noszenia oznaki służby 

kandydackiej dodaje się opisy oraz części dotyczące warunków i sposobu 

noszenia oznaki GISW oraz oznaki GISW interwencyjnej w brzmieniu: 

Opis – buty typu sportowego o wysokości poniżej kostki, letnie, w ciemnym kolorze, lekkie, 
wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, materiałowe z elementami tekstylnymi, 
bez metalu, z amortyzującą podeszwą wykonaną z gumy.

Warunki i sposób noszenia – noszone do koszulki termoaktywnej lub treningowej i dresu 
treningowego lub spodenek treningowych. Noszone w czasie realizacji treningu sportowego 
Grup Interwencyjnych Służby Więziennej.”,

d)  w części IV „Wzory, opis, warunki oraz sposób noszenia znaków funkcyjnych, znaku przynależności państwowej, 
oznak Inspektoratu, oznak Uczelni, oznaki służby kandydackiej, oznak służby oraz guzików mundurowych”:

–  w tytule po wyrazach „oznak Uczelni,” dodaje się wyrazy „oznak GISW,”,



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 653

 

–  po opisie oraz części dotyczącej warunków i sposobu noszenia oznaki służby kandydackiej dodaje się opisy 
oraz części dotyczące warunków i sposobu noszenia oznaki GISW oraz oznaki GISW interwencyjnej w brzmieniu:

„Oznaka GISW

 

„Oznaka GISW  

Opis – oznaka w kształcie tarczy, wykonana z tkaniny o wymiarach 100 mm 

× 80 mm (wysokość × szerokość), usztywniona włókniną. Na tkaninie jest 

wykonany haft maszynowy wzoru znaku GISW. Wzór znaku GISW ma 

kształt krzyża maltańskiego, którego ramiona są pokryte kolorem niebieskim, 

a jego krańce – kolorem srebrnym. W środku po zewnętrznej stronie 

umiejscowiony jest symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzyżowanej z 

mieczem na tle wieńca z liści dębowych, który jest pokryty kolorem srebrnym. W środku 

symbolu umiejscowione jest podwójne koło o zewnętrznej średnicy 39 mm i wewnętrznej 29 

mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” 

umiejscowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm 

spartiaty na tle w kolorze niebieskim. 

Warunki i sposób noszenia – oznakę GISW umieszcza się na prawym rękawie marynarki 

munduru wyjściowego zimowego i letniego, płaszcza wyjściowego zimowego oraz marynarki 

munduru służbowego w odległości 3 cm od dolnej krawędzi łuku oznaki służby w kształcie 

półkolistym.  

Oznaka GISW interwencyjna 

Opis – oznaka w kształcie tarczy, wykonana z tkaniny o wymiarach 100 mm 

× 80 mm (wysokość × szerokość), usztywniona włókniną. Na tkaninie 

wykonany jest haft maszynowy wzoru znaku GISW. Wzór znaku GISW ma 

kształt krzyża maltańskiego, którego ramiona są pokryte kolorem oliwkowym, 

a jego krańce – kolorem srebrnym. W środku po zewnętrznej stronie umiejscowiony jest 

symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzyżowanej z mieczem na tle wieńca 

z liści dębowych, który jest pokryty kolorem srebrnym. W środku symbolu umiejscowione jest 

podwójne koło o zewnętrznej średnicy 39 mm i wewnętrznej 29 mm. Pomiędzy nimi widnieje 

srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W 

polu koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze 

oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – oznakę GISW interwencyjną przyczepia się za pomocą rzepu 

na prawym rękawie bluzy interwencyjnej letniej i zimowej, kurtki interwencyjnej letniej  

i zimowej oraz koszulki interwencyjnej.”, 

–  opis butów specjalnych otrzymuje brzmienie: 

Opis – oznaka w kształcie tarczy, wykonana z tkaniny o wymiarach 100 mm × 80 mm (wy-
sokość × szerokość), usztywniona włókniną. Na tkaninie jest wykonany haft maszynowy 
wzoru znaku GISW. Wzór znaku GISW ma kształt krzyża maltańskiego, którego ramiona 
są pokryte kolorem niebieskim, a jego krańce – kolorem srebrnym. W środku po zewnętrz-
nej stronie umiejscowiony jest symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzy-
żowanej z mieczem na tle wieńca z liści dębowych, który jest pokryty kolorem srebrnym. 
W środku symbolu umiejscowione jest podwójne koło o zewnętrznej średnicy 39 mm i we-

wnętrznej 29 mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” umiej-
scowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w ko-
lorze niebieskim.

Warunki i sposób noszenia – oznakę GISW umieszcza się na prawym rękawie marynarki munduru wyjściowego 
zimowego i letniego, płaszcza wyjściowego zimowego oraz marynarki munduru służbowego w odległości 3 cm 
od dolnej krawędzi łuku oznaki służby w kształcie półkolistym. 

Oznaka GISW interwencyjna

 

„Oznaka GISW  

Opis – oznaka w kształcie tarczy, wykonana z tkaniny o wymiarach 100 mm 

× 80 mm (wysokość × szerokość), usztywniona włókniną. Na tkaninie jest 

wykonany haft maszynowy wzoru znaku GISW. Wzór znaku GISW ma 

kształt krzyża maltańskiego, którego ramiona są pokryte kolorem niebieskim, 

a jego krańce – kolorem srebrnym. W środku po zewnętrznej stronie 

umiejscowiony jest symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzyżowanej z 

mieczem na tle wieńca z liści dębowych, który jest pokryty kolorem srebrnym. W środku 

symbolu umiejscowione jest podwójne koło o zewnętrznej średnicy 39 mm i wewnętrznej 29 

mm. Pomiędzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” 

umiejscowiony na czarnym tle. W polu koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm 

spartiaty na tle w kolorze niebieskim. 

Warunki i sposób noszenia – oznakę GISW umieszcza się na prawym rękawie marynarki 

munduru wyjściowego zimowego i letniego, płaszcza wyjściowego zimowego oraz marynarki 

munduru służbowego w odległości 3 cm od dolnej krawędzi łuku oznaki służby w kształcie 

półkolistym.  

Oznaka GISW interwencyjna 

Opis – oznaka w kształcie tarczy, wykonana z tkaniny o wymiarach 100 mm 

× 80 mm (wysokość × szerokość), usztywniona włókniną. Na tkaninie 

wykonany jest haft maszynowy wzoru znaku GISW. Wzór znaku GISW ma 

kształt krzyża maltańskiego, którego ramiona są pokryte kolorem oliwkowym, 

a jego krańce – kolorem srebrnym. W środku po zewnętrznej stronie umiejscowiony jest 

symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzyżowanej z mieczem na tle wieńca 

z liści dębowych, który jest pokryty kolorem srebrnym. W środku symbolu umiejscowione jest 

podwójne koło o zewnętrznej średnicy 39 mm i wewnętrznej 29 mm. Pomiędzy nimi widnieje 

srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W 

polu koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze 

oliwkowym. 

Warunki i sposób noszenia – oznakę GISW interwencyjną przyczepia się za pomocą rzepu 

na prawym rękawie bluzy interwencyjnej letniej i zimowej, kurtki interwencyjnej letniej  

i zimowej oraz koszulki interwencyjnej.”, 

–  opis butów specjalnych otrzymuje brzmienie: 

Opis – oznaka w kształcie tarczy, wykonana z tkaniny o wymiarach 100 mm × 80 mm (wyso-
kość × szerokość), usztywniona włókniną. Na tkaninie wykonany jest haft maszynowy wzoru 
znaku GISW. Wzór znaku GISW ma kształt krzyża maltańskiego, którego ramiona są pokryte 
kolorem oliwkowym, a jego krańce – kolorem srebrnym. W środku po zewnętrznej stronie 
umiejscowiony jest symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzyżowanej z mie-
czem na tle wieńca z liści dębowych, który jest pokryty kolorem srebrnym. W środku symbolu 
umiejscowione jest podwójne koło o zewnętrznej średnicy 39 mm i wewnętrznej 29 mm. Pomię-

dzy nimi widnieje srebrny napis „Grupa Interwencyjna Służby Więziennej” umiejscowiony na czarnym tle. W polu 
koła wewnętrznego umiejscowiony jest srebrny hełm spartiaty na tle w kolorze oliwkowym.

Warunki i sposób noszenia – oznakę GISW interwencyjną przyczepia się za pomocą rzepu na prawym rękawie 
bluzy interwencyjnej letniej i zimowej, kurtki interwencyjnej letniej i zimowej oraz koszulki interwencyjnej.”,

–  opis butów specjalnych otrzymuje brzmienie:

„Opis – buty sznurowane typu sportowego o wysokości poniżej kostki, w kolorze czarnym, bez wstawek w in-
nych kolorach, lekkie, wodoodporne, paroprzepuszczalne, antystatyczne, skórzane z elementami tekstylnymi, 
bez metalu, z amortyzującą podeszwą wykonaną z gumy. Wszelkie szwy laminatowe są pokryte specjalną 
wodoodporną taśmą.”;

9) w załączniku nr 2:
a) w tabeli nr 1 „Norma umundurowania dla funkcjonariuszy w służbie przygotowawczej” dodaje się lp. 31 w brzmieniu:

31 Oznaka GISW szt. 1 2 wydawane funkcjonariuszowi 
wchodzącemu w skład GISW

b) w tabeli nr 2 „Norma umundurowania dla funkcjonariuszy w służbie stałej” dodaje się lp. 56 w brzmieniu:

56 Oznaka GISW szt. 4 3 wydawane funkcjonariuszowi 
wchodzącemu w skład GISW

c) tabela nr 8 „Norma wyposażenia polowego interwencyjnego” otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa przedmiotu Jednostka 
miary Ilość

Okres 
używalności 

w latach
Uwagi

1 Czapka interwencyjna 
letnia szt. 1 2 nie podlega zwrotowi

2 Czapka interwencyjna 
zimowa szt. 1 3 nie podlega zwrotowi

3 Czapka interwencyjna 
podhełmowa szt. 1 do zużycia nie podlega zwrotowi



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 653

 

4 Koszulka interwencyjna szt. 2 1

dla wykładowców szkolenia technik 
interwencyjnych z napisem 

,,INSTRUKTOR”

5 Bluza interwencyjna 
letnia szt. 1 2

6 Bluza interwencyjna 
zimowa szt. 1 2

7 Spodnie interwencyjne szt. 2 3

8 Kurtka interwencyjna 
letnia szt. 1 5

9 Kurtka interwencyjna 
zimowa szt. 1 5

10 Pas parciany 
interwencyjny szt. 1 4

11
Znak identyfikacyjny 
numeryczny 
interwencyjny

szt. 4 4

12 Bielizna interwencyjna 
termoaktywna kpl. 1 2 nie podlega zwrotowi

13 Spodenki treningowe para 1 2 nie podlegają zwrotowi

14 Koszulka treningowa szt. 1 2 nie podlega zwrotowi

15 Dres treningowy kpl. 1 3

16 Obuwie treningowe para 1 3 nie podlega zwrotowi

17 Trzewiki interwencyjne para 1 3 nie podlegają zwrotowi

18 Kominiarka 
interwencyjna szt. 1 do zużycia nie podlega zwrotowi

19 Beret szt. 1 5 nie podlega zwrotowi

20 Komin szt. 1 1 nie podlega zwrotowi

21 Rękawice interwencyjne para 1 2 nie podlegają zwrotowi

22 Skarpety interwencyjne para 2 1 nie podlegają zwrotowi

23
Znak przynależności 
państwowej 
interwencyjny

szt. 4 4

24 Oznaka GISW 
interwencyjna szt. 5 4

§ 2. 1. Funkcjonariusze wchodzący w skład Grup Interwencyjnych Służby Więziennej, zwanych dalej „GISW”, są obo-
wiązani do noszenia wyposażenia polowego interwencyjnego oraz oznak GISW, o których mowa w rozporządzeniu zmie-
nianym w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, od dnia 1 lipca 2025 r.

2. Wzory umundurowania, wyposażenia polowego oraz odzieży taktycznej określone w rozporządzeniu zmienianym 
w § 1 w brzmieniu dotychczasowym mogą być użytkowane przez funkcjonariuszy wchodzących w skład GISW do dnia 
30 czerwca 2025 r.

3. Funkcjonariusz wchodzący w skład GISW, który otrzymał składniki umundurowania lub wyposażenia polowego 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, do dnia 30 czerwca 2025 r. otrzyma oznaki GISW oraz oznaki 
interwencyjne GISW w liczbie niezbędnej do dostosowania posiadanego umundurowania i wyposażenia polowego do wy-
mogów wynikających z przepisów § 8f rozporządzenia zmienianego w § 1.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar


		2025-05-20T10:37:35+0000
	Robert Brochocki




